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Zentrale Spätindikatoren der bayerischen Industrie
Spätindikatoren folgen der allgemeinen Konjunkturentwicklung mit einigem zeitlichen Abstand. In der BIHK-Konjunkturumfrage beschreiben sie 

die wirtschaftliche Situation der bayerischen Industrie in den vergangenen 6 Monaten. 
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Auftragsvolumen Inland
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Auftragsvolumen Ausland

gestiegen gesunken Saldo
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Kapazitätsauslastung

voll ausgelastet

nicht ausreichend ausgelastet
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Auftragsbestand

relativ groß zu klein Saldo

-60

-40

-20

0

20

40

60

H15 J16 F16 H16 J17 F17 H17

Bestand an Fertigwaren

überdurchschnittlich unterdurchschnittlich Saldo
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Zentrale Frühindikatoren der bayerischen Industrie
Frühindikatoren laufen der allgemeinen Konjunkturentwicklung voraus. In der BIHK-Konjunkturumfrage beschreiben sie die Erwartungen der

bayerischen Industrie für die kommenden 12 Monate.
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Geschäftserwartungen

verbessern verschlechtern Saldo

-60

-40

-20

0

20

40

60

H15 J16 F16 H16 J17 F17 H17

Erwartetes Auftragsvolumen Inland

steigen sinken Saldo
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Erwartetes Auftragsvolumen Ausland

steigen sinken Saldo
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Erwartete Kapazitätsauslastung

zunehmen abnehmen Saldo


